



T.C.
GIDA TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Sayı :54045643-610-1-604
Konu :Yazılı Soru Önergesi

13.06.2018

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : a) 21.03.2018 tarihli ve 43452547-120.07-254790 sayılı yazınız.
b) Başbakanlığın 29.03.2018 tarihli ve 55607020-610-E.22152 sayılı yazısı.

İlgi (a)'da kayıtlı yazınız ile Başbakanlığa gönderilen ve İlgi (b)'de kayıtlı yazı ile Başbakanlıktan Bakanlığımıza gönderilen yazı ekinde yer alan İstanbul Milletvekili Sayın Eren ERDEM'e ait 7/25066 esas nolu yazılı soru önergesine ilişkin cevabi görüş ekte sunulmaktadır.

Bilgilerinize arz ederim.

Dr. Ahmet Eşref FAKIBABA
Bakan

Ek: Cevabi Görüş 7/25066 (3 sayfa)

Dağıtım:
Gereği:
TBMM Başkanlığına

Bilgi:
Başbakanlığa



T.C.
GIDA TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

**İSTANBUL MİLLETVEKİLİ SAYIN ERDEN ERDEM'E AİT 7/25066 ESAS
NUMARALI YAZILI SORU ÖNERGESİNE DAİR CEVAPLAR**

Bakanlığımızca Ülkemiz hayvan varlığını artırmak, köyden kente göçü önlemek, kırsalda hayvancılık yapan yetiştiricileri sosyal güvenceye kavuşturmak, atıl kalan mera alanlarını üretime kazandırmak, hayvan barınaklarının tam kapasite ile kullanımını sağlamak ve kırmızı et ihtiyacının karşılanmasına yönelik önemli çalışmalar yürütülmektedir.

Bakanlığımızca “Hayvancılıkta Yerli Üretimi Destekleme Modeli” 2017 yılında uygulamaya konulmuştur. Bu model ile hayvan varlığımızın artırılarak yerli üretimin artırılması ve hayvan ithalatının azaltılması hedeflenmektedir. Bu kapsamda; Mera Hayvancılığı Yetiştirici Bölgeleri, Damızlık Düve Üretim Merkezleri Kurulması, Damızlık Koç-Teke Üretim Merkezleri Kurulması, Damızlık Manda Üretim Merkezleri Kurulması ve Hastalıktan Ari Bölgelerin Genişletilmesi Projeleri yürütülmektedir. 2018 yılında da “500 Bin Anaç Koyun Projesi” ve “250 Bin Düve Projesi” başlatılmıştır.

Bakanlığımızca, hayvancılık sektörünün geliştirilmesi amacıyla yürütülen diğer çalışmalar şu şekildedir;

- 2016 yılında başlatılan “Genç Çiftçilere Hibe Projesi” ile gençlere 30 Bin TL hibe verilmekte olup, bu projede hayvancılık önemli oranda desteklenmektedir.
- Düve Alım Desteği; 4-12 aylık yaşta düve alımına %30 hibe verilmektedir.
- Çoban (Sürü Yöneticisi) İstihdam Desteği; 250 baş ve üzeri küçükbaş hayvan varlığına sahip işletme ya da şahıslara 5.000 TL destek sağlanmaktadır.
- Bakanlığımız tarafından uygulanan Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı ve IPARD kapsamında hayvancılığa yönelik yatırımlara hibe desteği sağlanmaktadır.
- TİGEM tarafından üreticilerin damızlık hayvan ihtiyacı karşılanmakta olup, TİGEM’in bu konuda kapasitesinin artırılmasına yönelik çalışmalar devam etmektedir.
- Ziraat Bankası ve Tarım Kredi Kooperatifleri aracılığı ile hayvancılık sektörüne yönelik sübvansiyonlu krediler sağlanmaktadır.

Bakanlığımızca hayvancılık sektörü önemli oranda desteklenmiştir. Hayvancılığa 2002 yılında 83 Milyon TL destek verilmiş iken, 2017 yılında 3,8 Milyar TL destek sağlanmıştır. 2003-2017 döneminde ise toplam 25 Milyar TL hayvancılık desteği verilmiştir. 2018 yılı Haziran ayı itibariyle 2,7 Milyar TL hayvancılık desteği verilmiş olup, ödemeler devam etmektedir.

Ülkemiz hayvancılığında yem üretiminin artırılması ve maliyetlerinin düşürülmesi amacıyla yem bitkileri ekilişlerine önemli oranda destek sağlanmaktadır. Yem bitkileri destekleri kapsamında 2003-2017 döneminde toplam 4,5 Milyar TL ödeme yapılmıştır.

2016 yılında ise gübre ve yemde KDV kaldırılmış ve gübre fiyatları önemli miktarda gerilemiştir.

2018 yılından itibaren üreticilerimizi korumak, kırmızı et üretimini arttırmak ve özellikle küçük ve orta ölçekli işletmelerin ithalat baskısıyla oluşan tedirginliğinin giderilerek üretime



T.C.
GIDA TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

devam etmelerinin ve sürdürülebilirliğin sağlanması amacıyla, büyükbaş besi desteği ile yurt içinde doğmuş yerli erkek sığır materyali ile besicilik yapan küçük ve orta ölçekli işletmelerin besi yem giderlerinin belirli oranlarda desteklenmesi planlanmaktadır.

1 Ocak 2018'den itibaren, 200 başa kadar olan çiftliklerde hayvan başı kesimlerde 250 TL hibe desteği verilecektir.

2002-2017 döneminde kırmızı et üretimimiz % 168 artışla 421 Bin tondan 1 Milyon 126 Bin tona yükselmiştir. Kişi başına kırmızı et tüketimimiz ise % 132 artışla 6 kg'dan 13,9 kg'a çıkmıştır.

Bakanlığımızca hayvancılıkta yerli üretimin geliştirilmesine yönelik çalışmalar yoğun bir şekilde devam etmekte olup, bu kapsamda yeni projeler ve destekler ile üretimin artırılması planlanmaktadır.

Bakanlığımıza bağlı Et ve Süt Kurumu Genel Müdürlüğü et fiyatlarının makul bir seviyede tutulması noktasında gerektiğinde piyasaya müdahalede bulunmaktadır. Bu kapsamda Et ve Süt Kurumu Genel Müdürlüğü'nce gerekli tedbirler alınmakta ve fiyat dalgalanmalarının en aza indirilmesi amacıyla çalışmalar yapılmaktadır.

Kırmızı et piyasasındaki fiyat dalgalanmalarını en aza indirmek ve besicilerimize daha uygun fiyatla besilik ana materyal temin edilmesi amacıyla Bakanlar Kurulu Kararı ile verilen yetki ve kontenjan dâhilinde ESK, canlı hayvan ve et ithalatı yapmaktadır.

ESK, ithalat işlemini firma aracılığı ve Bakanlığımızın izin verdiği Avrupa Birliği ülkelerinden ve helal kesim sertifikası almış kesimhanelerden veteriner hekimler kontrolünde yapmaktadır. Damızlık büyükbaş ve küçükbaş hayvan ithalat izni verilen ülkeler Bakanlığımız web sayfasında yayımlanmaktadır.

Bosna Hersek'ten getirilen etlerin bir partisinde sağlık sorunu olduğu tespit edilmiş olup; bu etler hastalık tespit edildikten sonra iddia edildiği gibi kesinlikle piyasaya sürülmemiş, analiz sonuçları çıkana kadar dondurularak ESK depolarında muhafaza altına alınmış ve imha edilmiştir. Konuya ilişkin detaylı açıklama ESK'nın web sayfasında 23 Ocak 2018 ve 25 Ocak 2018 tarihlerinde ve ayrıca Bakanlığımızın web sayfasında 23 Mart 2018 tarihinde kamuoyuna duyurulmuştur.

5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu'na dayanılarak AB mevzuatına uyum çerçevesinde hazırlanan "Hayvan ve Ürünlerin Ülkeye Girişinde Ön Bildirim ve Veteriner Kontrollerine Dair Yönetmelik" ve "Ürünlerin Ülkeye Girişinde Veteriner Kontrollerinin Düzenlenmesine Dair Yönetmelik" 17.12.2011 tarihli ve 28145 sayılı Resmi Gazete'de, "Ülkeye Girişte Veteriner Kontrollerine Tabi Olan Hayvan ve Ürünlere Dair Yönetmelik" ise 21.12.2011 tarihli ve 28149 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Söz konusu mevzuat gereği veteriner kontrollerine tabi olan hayvan ve ürünleri ülkeye girişte kontrol edilmekte olup, ulusal mevzuatımıza uygun olmayan ürünlerin ise ülkeye girişine izin verilmemektedir.

Diğer taratan bir internet sitesinde yer alan iddiada önergede bahsi geçen sevkiyatla ilgili olarak, Brezilya'dan diğer ülkelere daha önce ihraç edilen canlı hayvanların taşıma koşulları



T.C.
GIDA TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

ve hayvan refahı yönünden hayvan hakları örgütlerinin bir şikâyet oluşturduğu, Türkiye'ye sevk edilecek hayvanların bulunduğu gemide Brezilya yetkili makamlarınca yapılan incelemelerde hayvan refahı açısından herhangi bir sorun olmadığına dair rapor tanzim edildiği bilgilerine ulaşılmıştır.

Söz konusu haberle ilgili olarak Bakanlığımız tarafından Brezilya Makamlarından ilave bilgi talep edilmiş olup, Brezilya Makamları tarafından yapılan açıklamalarda; Brezilya'nın Dünya Hayvan Sağlığı Örgütü'nün (OIE) hayvan taşımacılığı konusundaki düzenlemelerine taraf olduğu, dolayısıyla sözleşmede öngörülen hükümlerin yerine getirildiği ve geminin fiziki şartlarının hayvan taşımacılığına uygun olduğu belirtilmiştir. Diğer taraftan Ülkemize Brezilya'dan yapılacak besilik sığır ihracat ile ilgili ihracatçı ülke tarafından düzenlenecek sağlık sertifikasında hayvan refahı ile ilgili garantiler yer almaktadır. Ayrıca Ülkemize gerek Brezilya gerek diğer ülkelerden ithal edilen hayvanlara yönelik hayvan sağlığı ve refahı yönünden ihracatçı ülke yetkili makamları tarafından gerekli taahhütlerin ve garantilerin verilmesi gerekmektedir.

Adı geçen gemi 22.02.2018 tarihinde Mersin Limanına ulaşmıştır. Mersin Limanı Veteriner Sınır Kontrol Noktası Müdürlüğüne aynı gün veteriner kontrolleri tamamlanmış, geminin hayvan sağlığı ve refahı açısından uygun olduğu tespit edilmiş olup, 25.02.2018 tarihinde geminin tahliye işlemi tamamlanmıştır.